
LICITAÇÕES 
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.756

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

às 12h no endereço, Av. Antonio Carlos Magalhães, S/N, CAS - Centro de Atenção à Saúde Prof. 
Dr. José Maria de Magalhães Netto - Sala da COPEL/CEPRED - CEP 40.280-000 - Salvador - 
BA, 26/09/2023,Lennon Felix Carvalho -  Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#841095#3#909630/>
<#E.G.B#841255#3#909802>
SESAB - HOSPITAL GERAL PRADO VALADARES/JEQUIÉ-BA
COPEL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - N° 22/2023 - ID Banco do Brasil N° 1020446
Disputa: 11/10/2023 às 09:30 horas - Objeto: Aquisição de Material Medico Hospita-
lar(Esterilização de vapor do CME). Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e 
seus anexos, gratuitamente, nos sites https://comprasnet.ba.gov.br e/ou www.licitacoes-e.com.br. 
Outros esclarecimentos poderão ser obtidos no Hospital Geral Prado Valadares situado na Rua São 
Cristóvão S/N Centro. Jequié - BA, de segunda a sexta das 09:00 às 17:00h, através do telefone (73) 
3528-7111 ou ainda através do e-mail: hgpv.copel@saude.ba.gov.br. Jequié-BA, 26 de setembro de 
2023. Debora S. Oliveira - Pregoeira.
<#E.G.B#841255#3#909802/>
<#E.G.B#841153#3#909687>
SESAB - Secretaria da Saúde do Estado da Bahia
HGCA - Hospital Geral Cleriston Andrade
Comissão Permanente de Licitação - COPEL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Esta publicação tem como finalidade captar propostas de preços para Serviço de Remoção e Reinstalação 
de Autoclave (marca CISA) - Família 08.09. No período de 27/09/2023 a 29/09/2023, visando balizar 
preços para composição do processo de dispensa eletrônica de licitação para a unidade do Hospital 
Geral Clériston Andrade. Maiores informações através do e-mail hgca.compras@saude.ba.gov.br. Feira 
de Santana, 26 de Setembro de 2023. Rosane da Silva Santos Dantas - Pregoeira.
<#E.G.B#841153#3#909687/>

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#841300#3#909852>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 036/2023 - BB Nº 1021125 - SECRETARIA 
DA SEGURANÇA PÚBLICA - SSP/DG
Abertura: 09/10/2023 às 09h - Objeto: Aquisição de equipamento (Monitor Multiparametrico) necessário para 
prestação de serviços de saúde e diagnóstico pelo Hospital da Policia Militar da Bahia. Família: 65.15. O Edital e 
seus anexos poderão ser obtidos através dos sites http://www.comprasnet.ba.gov.br/ e http://www.licitacoes-e.
com.br/. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail dg.licitacao@ssp.ba.gov.br, telefones: (71) 
3115-1950/1834 ou, presencialmente, de segunda-feira a sexta-feira, das 08h30min às 18h, no endereço: 4ª 
Avenida, 430, 3º andar, CAB. Salvador/BA, 26/09/2023. Daniele Maria Bomfim Castro - Cap PM - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#841300#3#909852/>

Polícia Militar da Bahia – PM/BA
<#E.G.B#841254#3#909800>
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº DAL 038/2023-SSP-PMBA/DAL
Abertura 12/10/2023, às 10h00. (Horário de Brasília) Objeto: Aquisição de toldos para veículos 
tipo base móvel da PMBA. Família: 54.50. Local da sessão: no site www.licitacoes-e.com.br. O 
edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail dal.clcc@
pm.ba.gov.br, telefone (71) 3115-9303/9312, ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 
8h às 18h no endereço: Centro Administrativo da Bahia, 5ª Avenida, nº 590, CEP: 41745-900, 
Salvador, 26/09/2023 - Lorena Gonçalves da Silva - Cap PM - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#841254#3#909800/>

RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES

CASA CIVIL

Empresa Gráfica da Bahia – EGBA
<#E.G.B#841479#3#910032>
ANULAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021/2023 - EGBA
BB Nº 1018194
O Diretor da Empresa Gráfica da Bahia - EGBA, no uso de suas atribuições, em conformidade 
com disposto nos arts 62 da Lei nº 13.303/2016 e 102 do Regulamento de Licitações e 
Contratos e com fundamento na manifestação da Pregoeira e no Parecer da Projur, ANULA 
o supramencionado procedimento licitatório, que tem como objeto: Contratação de vigilância e 
segurança patrimonial armada e desarmada presencial por posto de serviço. Salvador-Ba, 26 de 
setembro de 2023. Robson Santos de Araújo - Respondendo pela Diretoria Geral
<#E.G.B#841479#3#910032/>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#841021#3#909549>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023 - SECRETARIA DA 
ADMINISTRAÇÃO/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro Oficial da SAEB, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições 
do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Registro 

de Preços de Material de Limpeza e Uso Pessoal para Salvador e Região Metropolitana - BB: 1002180 
- Empresas adjudicatárias: 45.337.006/0001-97 - 45.337.006 HEBERT COSTA DOS SANTOS 
CONCEICAO - Lotes 14, 20 e 25 - Valor R$ 168.750,00 (cento e sessenta e oito mil e setecentos 
e cinquenta reais); 17.602.864/0001-86 - DELTA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Lotes 01 e 06 
- Valor R$ 333.150,00 (trezentos e trinta e três mil e cento e cinquenta reais); 30.070.634/0001-81 
- GUERREIRO COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA - Lotes 03, 04, 05, 07, 08, 09, 10, 17, 18, 
19, 21 e 2 - Valor R$ 547.830,00 (quinhentos e quarenta e sete mil e oitocentos e trinta reais); 
37.396.756/0001-01 - HDR COMERCIO LTDA - Lotes 16, e 23 - Valor R$ 130.625,00 (cento e trinta 
mil e seiscentos e vinte e cinco reais); 29.130.483/0001-20 - JSA MULTIMARCAS LTDA - Lotes 
12 e 13 - Valor R$ 71.500,00 (setenta e um mil e quinhentos reais); 19.112.177/0001-08 - LUCK 
ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA - Lote 11 -  Valor R$ 54.990,00 (cinquenta e quatro 
mil e novecentos e noventa reais); 30.723.567/0001-57 - NASA COMERCIO ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA - Lotes 02 e 24 - Valor R$ 148.825,00 (cento e quarenta e oito 
mil e oitocentos e vinte e cinco reais); 36.750.918/0001-03 - NL21 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO 
LTDA - Lote 15 - Valor R$ 15.000,00 (quinze mil reais).  Critério de julgamento: Menor preço. 
Salvador-Ba, 15/09/2023. Rubia Mota Freitas - Pregoeiro Oficial.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições e, com fundamento no art. 34 do Decreto 
Estadual Nº 19.896/2020, adjudica o objeto em favor das vencedoras dos lotes 03, 04, 05, 07, 08, 09, 
10, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 e 23 homologa o resultado do Pregão para o objeto supramencionado. 
Salvador/Ba, 25/09/2023. EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO - Secretário da Administração.

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2023 - SECRETARIA DA 
ADMINISTRAÇÃO/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

A Pregoeira Oficial da SAEB, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições 
do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: 
Registro de Preços de Material de Limpeza e Uso Pessoal para feira de Santana e Região - 
BB: 1013260  - Empresas adjudicatárias: 35.768.066/0001-00 - EXECUTIVA MATERIAL DE 
CONSTRUCAO LTDA - Lote 07 - Valor total R$ 30.960,00 (trinta mil novecentos e sessenta 
reais); 30.070.634/0001-81 - GUERREIRO COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA - Lotes 
02,04,05,06,10 - Valor total R$ 146.190,00 (cento e quarenta e seis mil cento e noventa reais); 
3 29.130.483/0001-20 - JSA MULTIMARCAS LTDA - Lotes 09,13 - Valor total R$ 17.700,00 
(dezessete mil setecentos reais); 12.766.999/0001-63 - KCS FESTA COMERCIO DE 
EMBALAGENS E SERVICOS LTDA-ME - Lote 03 - Valor total R$ 1.794,00 (Hum mil setecentos 
e noventa e quatro reais); 04.702.241/0001-33 - LIMP AKY DISTRIBUIDORA LTDA-EPP- Lote 
11 - Valor total R$ 10.395,00 (dez mil trezentos e noventa e cinco reais); 30.723.567/0001-57 
- NASA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA - Lote 01- Valor 
total R$ 51.950,00 (cinqüenta e um mil novecentos e cinqüenta reais); 01.812.515/0001-59 - 
STORAGE & LOGISTICS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - Lotes 08,12 - Valor total R$ 
37.800,00 (trinta e sete mil e oitocentos reais); Critério de julgamento: Menor Preço. Salvador-Ba, 
15/09/2023. Manoela de Fátima da Costa Souza - Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 092/2023, para 
o objeto adjudicado supramencionado. Salvador/BA, 25 de setembro de 2023. EDELVINO DA 
SILVA GÓES FILHO - Secretário da Administração.
<#E.G.B#841021#3#909549/>

Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN
<#E.G.B#841411#3#909964>
RESULTADO DE HABILITAÇÃO DE CREDENCIAMENTO - DETRAN/BA. O Diretor-Geral do 
DETRAN/BA, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 4º da Portaria nº 054, de 
22 de março de 2022, habilita para o credenciamento a empresa abaixo elencada com base no 
Parecer da Comissão Central de Credenciamento constituída pela Portaria nº 228 do DETRAN, 
de 31 de julho de 2020, cujo objeto é o credenciamento de pessoa jurídica para prestação de 
serviços de Registro eletrônico de contratos de financiamento de veículos automotores com 
garantia real - cláusula de Alienação Fiduciária, Arrendamento Mercantil, Reserva de Domínio, 
Penhor ou Consórcio, no âmbito do Departamento Estadual de Trânsito da Bahia - DETRAN/
BA, nos termos da Portaria nº 053 de 21 de março de 2022 do DETRAN-BA.
ORDEM DE 
HABILITAÇÃO:

PROCESSO SEI Nº: EMPRESA: CNPJ:

20 049.4642.2023.0042812-11 ARQDIGITAL LTDA 03.274.615/0001-02

Rodrigo Pimentel de Souza Lima
Diretor Geral
<#E.G.B#841411#3#909964/>

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
<#E.G.B#841224#3#909772>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 - BB Nº 1017933 
(SEADES/DG)
A Pregoeira Oficial da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do Estado da Bahia, 
em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna 
público o resultado da licitação acima referenciada. Processo:093.8296.2023.0001718-60. 
Objeto: Prestação de serviço de manutenção preventiva, corretiva e de reparo de veículos 
automotores, com reposição eventual de peças, materiais e acessórios. Empresa adjudicatária: 
IR SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ nº 02.550.179/0002-67 Lote: único, Percentual de 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 LICITAÇÕES
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2023 - ANO CVIII - No 23.756

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

desconto: 78% (setenta e oito por cento do desconto) para (peças, materiais e acessórios) e 
0,92% (zero vírgula noventa e dois por cento) para (Hora/Serviço). Valor global estimado da 
licitação: R$ 141.199,94 (cento e quarenta e um mil cento e noventa e nove reais e noventa e 
quatro centavos). Critério de Julgamento: Maior Desconto.
Salvador, BA, 26/09/2023. Lúcia Cristina Guedes Cardoso - Pregoeira Oficial.

HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social - SEADES, no uso de suas atribuições, 
em conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do 
Pregão Eletrônico nº. 007/2023, para o objeto adjudicado supramencionado.
Salvador, BA, 26/09/2023, Fabya dos Reis Santos - Secretária.
<#E.G.B#841224#4#909772/>

SECRETARIA DE CULTURA

Fundação Cultural do Estado da Bahia – FUNCEB
<#E.G.B#841046#4#909577>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº010/2023 B.B. N°1013644 - FUNDAÇÃO 
CULTURAL DO ESTADO DA BAHIA. O pregoeiro oficial da Fundação Cultural do Estado da Bahia, em 
conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado 
da licitação acima referenciada. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento do catálogo 
coletivo do Prêmio Nacional de Fotografia Pierre Verger. Empresa adjudicatária: GENSA GRAFICA E EDITORA 
NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA. CNPJ nº05.770.290/0001-76. Lote Único. Valor total: R$53.990,00 
(cinquenta e três mil e novecentos e noventa reais). Critério de julgamento: Menor preço. Salvador - BA, 
25/09/2023. MÁRCIO MOREIRA DE SOUZA - Pregoeiro Oficial. HOMOLOGAÇÃO A DIRETORA GERAL, 
no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa 
o resultado do Pregão Eletrônico Nº010/2023 B.B. N°1013644, para o objeto adjudicado supramencionado. 
Salvador - BA, 25/09/2023. NYVIA BRITTO CANELLA MOTTA - DIRETORA GERAL
<#E.G.B#841046#4#909577/>

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Companhia de Desenvolvimento 
e Ação Regional – CAR
<#E.G.B#841108#4#909643>
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL - CAR
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

A Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR, situada na Av. Luiz Viana Filho, 250, 
Av. II, Conjunto SEPLAN - CAB comunica aos interessados que o objeto do Pregão Eletrônico 
Nº 21/2022, foi homologado em 25/09/2023, em favor da empresa LOCACAO DE MAQUINAS, 
SERVICOS E EMPREENDIMENTOS FLORESTA EIRELII para o lotes, I, no valor de R$ 
345.386,80(trezentos e quarenta e cinco mil, trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos), 
Lote II R$ 251.142,40(duzentos e cinquenta e um mil, cento e quarenta e dois reais e quarenta 
centavos), Lote III R$ 439.525,60 (quatrocentos e trinta e nove mil, quinhentos e vinte e cinco 
reais e sessenta centavos), Lote IV R$ 376.766,40(trezentos e setenta e seis mil, setecentos e 
sessenta e seis reais e quarenta centavos), Lote V R$ 392.773,00(trezentos e noventa e dois mil 
e setecentos e setenta e três mil reais), Lote VI R$ 313.901,60(trezentos e treze mil, novecentos 
e um reais e sessenta centavos), Lote VII R$ 157.108,60(cento e cinquenta e sete mil, cento e 
oito reais e sessenta centavos), Lote VIII, R$ 204.420,70(duzentos e quatro mil, quatrocentos e 
vinte reais e setenta centavos), Lote IX R$ 157.214,20(cento e cinquenta e sete mil, duzentos e 
quatorze reais e vinte centavos), Lote X R$ 157.214,20(cento e cinquenta e sete mil, duzentos e 
quatorze reais e vinte centavos), Lote XI R$ 157.214,20 (cento e cinquenta e sete mil, duzentos e 
quatorze reais e vinte centavos), Lote XII R$ 157.214,20(cento e cinquenta e sete mil, duzentos e 
quatorze reais e vinte centavos), Lote XIII R$ 157.214,20(cento e cinquenta e sete mil, duzentos e 
quatorze reais e vinte centavos), Lote XIV R$ 157.214,20(cento e cinquenta e sete mil, duzentos 
e quatorze reais e vinte centavos), Lote XV  R$ 157.214,20(cento e cinquenta e sete mil, 
duzentos e quatorze reais e vinte centavos), Lote XVI R$ 157.214,20(cento e cinquenta e sete 
mil, duzentos e quatorze reais e vinte centavos), Lote XVII R$ 157.214,20(cento e cinquenta e 
sete mil, duzentos e quatorze reais e vinte centavos), Lote XVIII R$ 157.108,60(cento e cinquenta 
e sete mil, cento e oito reais e sessenta centavos), Lote XIX R$ 157.319,80(cento e cinquenta 
e sete mil, trezentos e dezenove reais e oitenta centavos), Lote XX R$ 157.108,60(cento e 
cinquenta e sete mil, cento e oito reais e sessenta centavos), num valor total de R$ 4.367.488,9 
(quatro milhões, trezentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e noventa 
centavos). Salvador, 26 de setembro de 2023. Jeandro Laytynher Ribeiro. Diretor Executivo
<#E.G.B#841108#4#909643/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#841248#4#909795>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023 - (SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO/UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA, DEDC XIV/CONCEIÇÃO DO COITÉ). O 

PREGOEIRO OFICIAL DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA, DEDC XIV/CONCEIÇÃO 
DO COITÉ, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da 
Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: CONFECÇÃO DE 
ARQUIVO, deslizante, COM INSTALAÇÃO. Empresa adjudicatária: HMOB COMERCIO DE 
MOVEIS CORPORATIVOS E DE DECORACAO. CNPJ nº 20.359.468/0001-84. Lote: 01. Valor 
Total: R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais). Critério de Julgamento: Menor 
Preço - Conceição do Coité (BA), 26/09/2023 - ANDRÉ DA CUNHA CARMO -Pregoeiro Oficial.
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 - SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO/UNEB/C14/DEDC/AGROECOLOGIA. A Pregoeira Oficial da UNEB/CAMPUS I, em 
conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/05 e disposições do Edital de licitação, torna público 
o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de equipamento para laboratório. 
A licitação resultou FRACASSADA - Critério de Julgamento: Menor Preço Global. Salvador(BA), 
26/09/2023 - Milena Bárbara Miranda Gomes - Pregoeira.
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023 - UNEB/CAMPUS I. Nº da licitação 
no BB nº 1017162 - A pregoeira do DCV/Campus I, em conformidade com a Lei Estadual 9.433/05 e 
disposições do Edital da licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Contratação 
de serviço de manutenção corretiva das câmeras de segurança CFTV do DCV /UNEB/Campus I. 
Família: 04.03. Resultou: LOTE 01. Empresa vencedora: STARTECH ENGENHARIA E TECNOLOGIA 
LTDA, CNPJ 47.940.699/0001-33. Valor: R$ 4.975,00 (Quatro mil e novecentos e setenta e cinco reais). 
Salvador, 26 de setembro de 2023 - Olindina Vanessa da Costa Barbosa - Pregoeira.
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2023 - BB 1018226 SEC/
UNEB- CAMPUS II, Alagoinhas. O PREGOEIRO OFICIAL DA UNEB, em conformidade com 
a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado 
da licitação acima referenciada. Objeto: AQUISIÇÃO DE CONTAINER, MÓDULO HABITÁVEL 
PADRÃO PARA OS DEPARTAMENTOS DLLARTES E DCET, CAMPUS II - ALAGOINHAS 
(BA). Empresa adjudicatária: ELLUS ADMINISTRACAO GERENCIAMENTO E SERVICOS 
LTDA, CNPJ: 37.230.628/0001-93 Lote Único. Valor: R$ 119.899,98 (Cento e dezenove mil 
oitocentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos). Critério de Julgamento: Menor 
Preço. Alagoinhas (BA), 26/09/2023 - Flavio Santos Souza - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#841248#4#909795/>
<#E.G.B#841246#4#909791>
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2023 - O TITULAR DA UNIVERSIDADE DO 
ESTADO DA BAHIA (UNEB), DEDC XIV/CONCEIÇÃO DO COITÉ, no uso de suas atribuições, 
em conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 07/2023, para o objeto adjudicado supramencionado. Conceição do Coité 
(BA), 26/09/2023 - ADRIANO EYSEN REGO - DIRETOR.
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2023. O Diretor do Departamento de Ciências 
da Vida - UNEB, em conformidade com o art. 112, XVI, da Lei Estadual nº 9.433/05, homologa o 
resultado do Pregão Eletrônico nº 16/2023, para o objeto adjudicado supramencionado, destinado ao 
DCV/ UNEB/CAMPUS I. Salvador, 26 de setembro de 2023 - Magno Conceição das Mercês - Diretor.
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 29/2023. A Diretora do DLLARTES, do Campus 
II, Alagoinhas, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual 
n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 29/2023, para o objeto adjudicado 
supramencionado. BA, 26/09/2023 - Aurea da Silva Pereira Santos - Diretora
<#E.G.B#841246#4#909791/>

Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC
<#E.G.B#841077#4#909609>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 177/2023 - O Reitor da 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ - UESC, no uso de suas atribuições, informa 
aos interessados que a presente licitação, cujo objeto é contratação de prestação de serviço 
de mestre de cerimônia, resultou Fracassada, conforme consta em ATA da Sessão Pública 
apensa ao Processo Eletrônico de Informação SEIBA 073.6793.2023.0014268-11, fica revogada 
a presente licitação com amparo no art. 122 da Lei Estadual nº 9.433/05 Ilhéus-BA  26/09/2023- 
ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA- Reitor
<#E.G.B#841077#4#909609/>
<#E.G.B#841135#4#909670>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 170/2023 - UESC- A PREGOEIRA 
OFICIAL DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ-UESC em conformidade com a Lei 
Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação 
acima referenciada. Objeto: aquisição de camisas- empresa adjudicatária ALEX SOUSA DA 
SILVA JUNIOR referente ao LOTE único no valor de R$ 16.750,00 (dezesseis mil setecentos 
e cinquenta reais) - Critério de julgamento: menor preço. Ilhéus-BA 26/09/2023. Cassia Regina 
Matias Santos Abijaude - Pregoeiro Oficial. HOMOLOGAÇÃO: O REITOR DA UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE SANTA CRUZ -UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 
112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 170/2023, 
para o objeto do lote adjudicado supramencionado. Ilhéus-BA 26/09/2023 - Prof. Dr. Alessandro 
Fernandes de Santana -Reitor
<#E.G.B#841135#4#909670/>

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#841233#4#909779>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 (BB n° 1011681) - 
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DA BAHIA. A PREGOEIRA DA SECRETARIA 
DO MEIO AMBIENTE, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e disposições do Edital da 
Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de pastas, 
blocos, canetas e sacolas destinadas aos participantes dos eventos regionais para fechamento 
do programa e entrega qualificada dos sistemas de dessalinização do Programa Água Doce. 
Empresa adjudicatária: HALAL INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA. VALOR: R$ 
24.700,00 (vinte e quatro mil e setecentos reais). Critério de julgamento: Menor Preço por lote. 
Salvador - BA, 26/09/2023. Jaldete de Jesus Aprígio - Pregoeira Oficial.  HOMOLOGAÇÃO: O 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


